
Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
 

Komenského 6, Žďár nad Sázavou 591 01 
  

 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do přípravné třídy základní školy  
pro školní rok 2024/2025 

stanovená na základě zákona 561/2004 Sb., Školský zákon 

 
 

 
Ve školním roce 2024/2025                                                                                 

 
budou na Základní škole Žďár nad Sázavou, Komenského 6 

 
otevřeny 2 přípravné třídy do maximálního  
celkového počtu 30 žáků přípravné třídy. 

 
 

 
Přednostně budou do přípravné třídy přijaty děti podle následujících Kritérií v daném 
pořadí. 
 
 
1/ Do přípravné třídy jsou přednostně přijímány děti, kterým byl povolen odklad 
povinné školní docházky. 
 
2/ Při větším počtu zájemců o zařazení do přípravné třídy po odkladu povinné 
školní docházky rozhoduje datum doručení žádosti o zařazení do přípravné 
třídy. 
 
3/ Do přípravné třídy mohou být zařazeny i děti v posledním roce před 
zahájením povinné školní docházky. Při větším počtu zájemců rozhoduje 
datum doručení žádosti o zařazení do přípravné třídy. 
 
 
V rámci jednotlivých Kritérií se bude pořadí stanovovat podle data narození 
zapisovaných dětí, tzn., od nejstarších dětí k nejmladším.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 5. 3. 2024                           Mgr. Bohumila Počtová 

         ředitelka školy 


